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Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.01 История 12 8 8 36 288 288 108 108 72 5 180 72 36 36 72 36 3 108 36 18 18 36 36 1 Истории, политологии и права ОК-2

Б1.Б.02 Иностранный язык 4 123 10 10 36 360 360 174 150 36 3 108 72 72 36 2 72 36 36 36 2 72 34 34 38 3 108 32 32 40 36 4 Иностранных языков ОК-5; ОПК-1

Б1.Б.03 Философия 3 2 5 5 36 180 180 70 74 36 2 72 36 18 18 36 3 108 34 17 17 38 36 2 Философии ОК-1; ОК-7; ОПК-2; ОПК-7

Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 5 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 17 17 38 16
Промышленной экологии и
безопасности

ОК-9

Б1.Б.05 Неприкладные искусства 125 12 12 432 432 176 157 99 4 144 54 18 36 54 36 4 144 54 18 36 54 36 4 144 68 17 51 49 27 ОК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7

Б1.Б.05.01 Основы изобразительной грамоты 12 8 8 36 288 288 108 108 72 4 144 54 18 36 54 36 4 144 54 18 36 54 36 44 Рисунка и живописи ОК-3; ПК-6; ПК-7

Б1.Б.05.02
Техники и материалы изобразительного
искусства

5 4 4 36 144 144 68 49 27 4 144 68 17 51 49 27 52 Искусствоведения
ОК-3; ПК-4; ПК-7

Б1.Б.06 Прикладные искусства 5667 7 13 13 468 468 183 159 126 3 108 51 17 34 30 27 6 216 90 30 60 72 54 4 144 42 14 28 57 45 ОПК-4; ПК-5

Б1.Б.06.01 История декоративно-прикладного искусства 5 3 3 36 108 108 51 30 27 3 108 51 17 34 30 27 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-5

Б1.Б.06.02 История моды 6 3 3 36 108 108 45 36 27 3 108 45 15 30 36 27 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-5

Б1.Б.06.03 История дизайна 67 7 7 7 36 252 252 87 93 72 3 108 45 15 30 36 27 4 144 42 14 28 57 45 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-5

Б1.Б.07 Словесные искусства 3 2 2 72 72 34 38 2 72 34 17 17 38 ОК-5; ОПК-1

Б1.Б.07.01 Риторика 3 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 17 17 38 26 Русского языка ОК-5; ОПК-1

Б1.Б.08 Общая теория искусства 3 15 9 9 324 324 156 132 36 3 108 54 36 18 54 4 144 68 17 51 40 36 2 72 34 17 17 38 ОК-6; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-9; ПК-1; ПК-3

Б1.Б.08.01 Введение в искусствоведение 1 3 3 36 108 108 54 54 3 108 54 36 18 54 52 Искусствоведения ОПК-3; ОПК-9; ПК-1

Б1.Б.08.02 Основы анализа художественных произведений 3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 144 68 17 51 40 36 52 Искусствоведения
ОПК-3; ОПК-6; ПК-3

Б1.Б.08.03 Теория искусства 5 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 17 17 38 52 Искусствоведения ОК-6; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1

Б1.Б.09 Физическая культура  и спорт 1 2 2 36 72 72 18 54 2 72 18 18 54 29 Физического воспитания ОК-8

Б1.Б.10 Эстетика 1 3 3 36 108 108 36 45 27 3 108 36 18 18 45 27 2 Философии ОК-1; ОПК-5; ПК-2

Б1.Б.11 Педагогика 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 18 18 36 36 Психологии ОК-6; ОПК-7; ОПК-8

Б1.Б.12 Логика 3 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 17 17 38 2 Философии ОК-7; ОПК-2; ОПК-7

Б1.Б.13 История отечественной литературы 23 8 8 36 288 288 122 94 72 4 144 54 18 36 45 45 4 144 68 34 34 49 27 26 Русского языка ОК-2; ОПК-2

Б1.Б.14 История зарубежной литературы 56 6 6 36 216 216 79 65 72 3 108 34 17 17 38 36 3 108 45 15 30 27 36 26 Русского языка ОК-2; ОПК-2

Б1.Б.15 Практический курс иностранного языка 6 3 3 36 108 108 30 33 45 3 108 30 30 33 45 4 Иностранных языков ОК-5; ОПК-1

Б1.Б.16 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 36 45 27 3 108 36 36 45 27 26 Русского языка ОК-5; ОПК-1

Б1.Б.17
Математика и информационные технологии в
искусстве

3 3 3 36 108 108 34 38 36 3 108 34 17 17 38 36 50
Информационных технологий и
компьютерного дизайна

ОК-7; ОПК-1; ПК-10

Б1.Б.18 Правоведение 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 18 18 36 1 Истории, политологии и права ОК-4

Б1.Б.19 Экология 3 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 17 17 38 16
Промышленной экологии и
безопасности

ОК-4; ОПК-2

Б1.Б.20 Авторское и патентное право 8 4 4 36 144 144 28 89 27 4 144 28 28 89 27 1 Истории, политологии и права ОК-4; ПК-10

Б1.Б.21 Культурология 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 18 18 36 2 Философии ОК-1; ОК-6; ОПК-2

Б1.Б.22 Высшая математика 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 18 18 36 5 Высшей математики ОК-7; ОПК-1; ПК-1

Б1.Б.23 Современные концепции естествознания 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 18 18 36 7 Физики ОК-7; ОПК-2; ПК-1

107 107 3852 3852 1566 1575 711 27 972 414 162 252 432 126 21 756 324 126 198 315 117 22 792 340 136 204 317 135 3 108 32 32 40 36 14 504 221 85 136 193 90 12 432 165 45 120 132 135 4 144 42 14 28 57 45 4 144 28 28 89 27

Вариативная часть

Б1.В.01 История орнамента 4 3 3 36 108 108 48 24 36 3 108 48 16 32 24 36 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-5

Б1.В.02 Основы консервации и реставрации 7 4 4 36 144 144 28 71 45 4 144 28 14 14 71 45 45
Реставрации и химической обработки
материалов

ОПК-3; ПК-3

Б1.В.03 История рекламы 8 4 4 36 144 144 42 75 27 4 144 42 14 28 75 27 37
Социологии и рекламных
коммуникаций

ОК-3; ОПК-1; ПК-3

Б1.В.04 История моды индустриальной эпохи 7 2 2 36 72 72 42 30 2 72 42 14 28 30 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-5

Б1.В.05 Советское довоенное искусство 7 3 3 36 108 108 42 30 36 3 108 42 14 28 30 36 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-4

Б1.В.06 Музеи мира, художественные галереи 8 4 4 36 144 144 56 61 27 4 144 56 28 28 61 27 52 Искусствоведения ОПК-3; ПК-2; ПК-10

Б1.В.07 История современной архитектуры 8 8 3 3 36 108 108 56 52 3 108 56 28 28 52 52 Искусствоведения ОПК-4; ОПК-9; ПК-6

Б1.В.08
Проблемы, традиции и новаторства в
современном искусстве

8 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 42 14 28 39 27 52 Искусствоведения
ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-10

Б1.В.09 Социология искусства 8 2 2 36 72 72 28 44 2 72 28 14 14 44 37
Социологии и рекламных
коммуникаций

ОК-2; ОПК-8; ПК-1

Б1.В.10 Интегративное искусствознание
12344

5
44666
77788

2 47 47 1692 1692 765 729 198 3 108 36 18 18 36 36 5 180 72 36 36 63 45 4 144 68 34 34 49 27 14 504 224 96 128 226 54 4 144 51 17 34 57 36 6 216 90 45 45 126 7 252 140 56 84 112 4 144 84 28 56 60
ОПК-4; ПК-2; ПК-4

Б1.В.10.01 Искусство Древнего Востока 1 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 36 18 18 36 36 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.02 Основы искусства античности 2 2 5 5 36 180 180 72 63 45 5 180 72 36 36 63 45 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.03 Искусство Византии, Балкан и Закавказья 3 4 4 36 144 144 68 49 27 4 144 68 34 34 49 27 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.04 Древнерусское искусство 4 4 4 36 144 144 64 53 27 4 144 64 32 32 53 27 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.05 Западно-европейское искусство средних веков 4 4 4 36 144 144 64 53 27 4 144 64 32 32 53 27 52 Искусствоведения
ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.06 Искусство Ислама 4 3 3 36 108 108 48 60 3 108 48 16 32 60 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.07 Искусство ренессанса 4 3 3 36 108 108 48 60 3 108 48 16 32 60 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.08
Искусство Индии, Дальнего востока и Юго-
восточной Азии

5 4 4 36 144 144 51 57 36 4 144 51 17 34 57 36 52 Искусствоведения
ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.09 Европейское искусство 17-18 веков 6 2 2 36 72 72 30 42 2 72 30 15 15 42 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.10 Русское искусство 18 века 6 2 2 36 72 72 30 42 2 72 30 15 15 42 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.11 Искусство 19 века 6 2 2 36 72 72 30 42 2 72 30 15 15 42 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.12 Европейское искусство конец 19 начало 20 века 7 2 2 36 72 72 42 30 2 72 42 14 28 30 52 Искусствоведения
ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.13 Русское искусство конец 19 начало 20 века 7 3 3 36 108 108 56 52 3 108 56 28 28 52 52 Искусствоведения ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.14 Зарубежное искусство 1-й половины 20 века 7 2 2 36 72 72 42 30 2 72 42 14 28 30 52 Искусствоведения
ОПК-4; ПК-4

Б1.В.10.15
Зарубежное искусство 2-й половины 20 - начала
21 века

8 2 2 36 72 72 42 30 2 72 42 14 28 30 52 Искусствоведения
ОПК-4; ПК-2; ПК-4

Б1.В.10.16
Отечественное искусство второй половины 20 -
начала 21 века

8 2 2 36 72 72 42 30 2 72 42 14 28 30 52 Искусствоведения
ОПК-4; ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 4 2 2 72 72 32 40 2 72 32 16 16 40 ОПК-3; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.01 Выразительные средства живописи 4 2 2 36 72 72 32 40 2 72 32 16 16 40 52 Искусствоведения ОПК-3; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.02 Выразительные средства графики 4 2 2 36 72 72 32 40 2 72 32 16 16 40 52 Искусствоведения ОПК-3; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 2 2 2 72 72 36 36 2 72 36 18 18 36 ОК-6; ОПК-5; ОПК-8; ПК-10

Б1.В.ДВ.02.01 Этика 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 18 18 36 2 Философии ОК-6; ОПК-5; ОПК-8; ПК-10

Б1.В.ДВ.02.02 История этикета 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 18 18 36 2 Философии ОК-6; ОПК-5; ОПК-8; ПК-10

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 5 2 2 72 72 51 21 2 72 51 17 34 21 ОПК-9; ПК-6; ПК-10

Б1.В.ДВ.03.01 История театра 5 2 2 36 72 72 51 21 2 72 51 17 34 21 52 Искусствоведения ОПК-9; ПК-6; ПК-10

Б1.В.ДВ.03.02 Театр в контексте мировой культуры 5 2 2 36 72 72 51 21 2 72 51 17 34 21 52 Искусствоведения ОПК-9; ПК-6; ПК-10

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 4 2 2 2 72 72 36 36 2 72 36 18 18 36 ОК-2; ОПК-8; ПК-1

Б1.В.ДВ.04.01 Социология моды 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 18 18 36 37 Социологии и рекламных коммуникаций ОК-2; ОПК-8; ПК-1

Б1.В.ДВ.04.02 Связи с общественностью 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 18 18 36 37 Социологии и рекламных коммуникаций ОК-2; ОПК-8; ПК-1

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору 5 3 3 3 108 108 34 74 3 108 34 17 17 74 ОК-2; ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 Философия православного искусства 3 3 3 36 108 108 34 74 3 108 34 17 17 74 52 Искусствоведения ОК-2; ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.05.02 Православие в искусстве 3 3 3 36 108 108 34 74 3 108 34 17 17 74 52 Искусствоведения ОК-2; ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору 6 4 2 2 72 72 32 40 2 72 32 16 16 40 ОПК-3; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.06.01 Основы исследования народного творчества 4 2 2 36 72 72 32 40 2 72 32 16 16 40 52 Искусствоведения ОПК-3; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.06.02 Проблемы народной художественной культуры 4 2 2 36 72 72 32 40 2 72 32 16 16 40 52 Искусствоведения
ОПК-3; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору 7 5 2 2 72 72 34 38 2 72 34 17 17 38 ОПК-9; ПК-6; ПК-10

Б1.В.ДВ.07.01 История кино 5 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 17 17 38 52 Искусствоведения ОПК-9; ПК-6; ПК-10

Б1.В.ДВ.07.02 Теория и история кинематографа 5 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 17 17 38 52 Искусствоведения ОПК-9; ПК-6; ПК-10

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору 8 5 4 4 144 144 68 40 36 4 144 68 68 40 36 ОПК-3; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.08.01 Техника прикладного искусства 5 4 4 36 144 144 68 40 36 4 144 68 68 40 36 52 Искусствоведения ОПК-3; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.08.02 Виды декоративно-прикладного искусства 5 4 4 36 144 144 68 40 36 4 144 68 68 40 36 52 Искусствоведения ОПК-3; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору 9 5 3 3 108 108 34 74 3 108 34 17 17 74 ОК-6; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.09.01 Основы народного искусства 5 3 3 36 108 108 34 74 3 108 34 17 17 74 52 Искусствоведения ОК-6; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.09.02 Бытовая культура народов России 5 3 3 36 108 108 34 74 3 108 34 17 17 74 52 Искусствоведения ОК-6; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору 10 6 2 2 72 72 30 42 2 72 30 15 15 42 ОК-6; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.10.01 Традиционные культы народов мира 6 2 2 36 72 72 30 42 2 72 30 15 15 42 52 Искусствоведения ОК-6; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.10.02 Описание и анализ этнокультурного наследия 6 2 2 36 72 72 30 42 2 72 30 15 15 42 52 Искусствоведения
ОК-6; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору 11 6 2 2 72 72 30 42 2 72 30 15 15 42 ОК-1; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.11.01 История и теория религий 6 2 2 36 72 72 30 42 2 72 30 15 15 42 52 Искусствоведения ОК-1; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.11.02 История культов народов мира 6 2 2 36 72 72 30 42 2 72 30 15 15 42 52 Искусствоведения ОК-1; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору 12 7 4 4 144 144 56 52 36 4 144 56 28 28 52 36 ОПК-3; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.12.01 Техника монументального искусства 7 4 4 36 144 144 56 52 36 4 144 56 28 28 52 36 52 Искусствоведения ОПК-3; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.12.02 Виды монументальной живописи 7 4 4 36 144 144 56 52 36 4 144 56 28 28 52 36 52 Искусствоведения ОПК-3; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору 13 6 3 3 108 108 60 21 27 3 108 60 30 30 21 27 ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.13.01 Основы семиотики искусства 6 3 3 36 108 108 60 21 27 3 108 60 30 30 21 27 52 Искусствоведения ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.13.02 Семиотические аспекты творчества 6 3 3 36 108 108 60 21 27 3 108 60 30 30 21 27 52 Искусствоведения ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору 14 4 4 4 4 144 144 64 44 36 4 144 64 32 32 44 36 ОПК-3; ОПК-6; ПК-2; ПК-10

Б1.В.ДВ.14.01 Художественная критика 4 4 4 4 36 144 144 64 44 36 4 144 64 32 32 44 36 52 Искусствоведения ОПК-3; ОПК-6; ПК-2; ПК-10

Б1.В.ДВ.14.02 Искусствоведческая публицистика 4 4 4 4 36 144 144 64 44 36 4 144 64 32 32 44 36 52 Искусствоведения ОПК-3; ОПК-6; ПК-2; ПК-10

Б1.В.ДВ.15
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

12345
6

328 328 328 54 54 54 54 54 54 51 51 51 64 64 64 51 51 51 54 54 54
ОК-8

Б1.В.ДВ.15.01 Адаптивная физическая культура 123456 328 328 328 54 54 54 54 54 54 51 51 51 64 64 64 51 51 51 54 54 54 29 Физического воспитания
ОК-8

Б1.В.ДВ.15.02 Общая физическая культура 123456 328 328 328 54 54 54 54 54 54 51 51 51 64 64 64 51 51 51 54 54 54 29 Физического воспитания
ОК-8

Б1.В.ДВ.15.03 Спортивные секции 123456 328 328 328 54 54 54 54 54 54 51 51 51 64 64 64 51 51 51 54 54 54 29 Физического воспитания
ОК-8

План Учебный план бакалавриата '50.03.02 ИИМ-117.plx', код направления 50.03.02, профиль : Искусство в индустрии моды, год начала подготовки 2017
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Код Наименование Компетенции

112 112 4360 4360 2074 1755 531 3 162 90 18 72 36 36 9 378 198 72 126 135 45 7 303 153 51 102 123 27 25 964 464 176 288 374 126 15 591 289 68 221 230 72 13 522 264 105 159 231 27 20 720 308 126 182 295 117 20 720 308 126 182 331 81

219 219 8212 8212 3640 3330 1242 30 1134 504 180 324 468 162 30 1134 522 198 324 450 162 29 1095 493 187 306 440 162 28 1072 496 176 320 414 162 29 1095 510 153 357 423 162 25 954 429 150 279 363 162 24 864 350 140 210 352 162 24 864 336 126 210 420 108

Блок 2.Практики

Вариативная часть

Б2.В.01(У)

Учебная практика. Практика по получению
первичных профессиональных умений и навыков,
в том числе первичных умений и навыков научно
-исследовательской деятельности

46 6 6 36 216 216 216 3 108 108 3 108 108 52 Искусствоведения

ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-10

Б2.В.02(П) Производственная практика.Творческая практика 6 3 3 36 108 108 108 3 108 108 52 Искусствоведения
ОК-7; ОПК-3; ПК-2; ПК-6; ПК-7

Б2.В.03(Пд)
Производственная практика. Преддипломная
практика

8 3 3 36 108 108 108 3 108 108 52 Искусствоведения
ОК-7; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-10

12 12 432 432 432 3 108 108 6 216 216 3 108 108

12 12 432 432 432 3 108 108 6 216 216 3 108 108

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

Б3.Б.01(Д)
Подготовка к защите и защита выпускной
квалификационной работы

9 9 36 324 324 324 9 324 324 52 Искусствоведения

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; 
ПК-6; ПК-7; ПК-10

9 9 324 324 324 9 324 324

9 9 324 324 324 9 324 324

ФТД.Факультативы

ФТД.01 Библиотековедение 7 2 2 36 72 72 28 44 2 72 28 14 14 44 52 Искусствоведения ОПК-1; ПК-2

ФТД.02
Адаптивные информационные и
коммуникационные технологии

7 2 2 36 72 72 28 44 2 72 28 44 50
Информационных технологий и
компьютерного дизайна

ОПК-1; ПК-10

ФТД.03 История фотографии 6 2 2 36 72 72 30 42 2 72 30 15 15 42 42
Декоративно-прикладного искусства и
художественного текстиля

ОПК-9; ПК-6

6 6 216 216 86 130 2 72 30 15 15 42 4 144 56 14 14 88

6 6 216 216 86 130 2 72 30 15 15 42 4 144 56 14 14 88

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в семестрах (акад.час/нед)

 Объем конт. работы в семестрах (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов)

240 240 8968 8968 3640 4086 1242 30

51

25

60

1134 504 180 324 468 162

54

30

51

26

1134 522 198 324 450 162

54

29

51.9

26

60

1095 493 187 306 440 162

54

31

52.9

27

1180 496 176 320 522 162

54

29

51.9

27

60

1095 510 153 357 423 162

54

31

49.2

25

1170 429 150 279 579 162

54

24

50.2

25

60

864 350 140 210 352 162

54

36

54

24

1296 336 126 210 852 108

54
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